
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 36 del    13/06/2025

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: RATIFICA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 58 DEL 22/04/2025 
ASSUNTA DALLA GIUNTA COMUNALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO.

L’anno  duemilaventicinque  addì  tredici del  mese  di  giugno  alle  ore 15:05 nella  sala  delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
MARCELLO TOVOLI
ALESSIO AGARINI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
               Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
                Assente
Presente
Presente

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 2

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il Geom.  ALESSIO AGARINI, assume la Presidenza del Consiglio Comunale e riconosciuta legale 
l’adunanza, essendo presenti n. 10 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del giorno e in 
oggetto indicato;

Il Consigliere Tonietti chiede quali interventi erano stati previsti con la variazione approvata in via 
straordinaria dalla Giunta comunale di cui oggi si chiede la ratifica.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSIO AGARINI il 17/06/2025 13:48:17

ZOPPI LORENZO il 13/06/2025 18:17:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025



Il Segretario risponde che principalemente si è trattato di finanziare il potenziamento del servizio di  
igiene ambientale e l'incarico all'ingegnere Cecconi per lavorare sul dimensionamento del Porto 
turistico.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Deliberazione adottata dalla Giunta Comunale con i poteri del Consiglio n. 58   del   22 
aprile 2025  avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Variazione agli stanziamenti di 
competenza e di cassa  ( PROP 598/2025)”;

DATO ATTO che sulla stessa è stato preventivamente acquisito il parere del Responsabile Area 
Economico/Finanziaria e del Revisore dei Conti;
            
RICHIAMATO il comma 4 dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 che dispone quanto segue: “Ai sensi  
dell’art.  42  le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall’organo  esecutivo  in  via  d’urgenza  
opportunamente motivata, salvo ratifica, pena decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i 60 giorni  
seguenti e comunque entro il  31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il  termine  
predetto”;

RILEVATO che le variazioni disposte risultano adeguatamente motivate e che  è stato assicurato il 
mantenimento degli equilibri di bilancio;

RICONOSCIUTA l’urgenza del potere surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

VISTO il D Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;
 
VISTI i pareri favorevoli di competenza del Responsabile Area Economico/Finanziaria , in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, riportati in calce al presente atto;

PROCEDUTO alla votazione che ha dato il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 8 e n. 3 contrari ( Tonietti, Pinotti e Simoni)

 Con il surriportato risultato;

DELIBERA

DI RATIFICARE,   a  tutti  gli  effetti  di  legge,  la  seguente deliberazione adottata  dalla  Giunta 
Comunale  con i poteri del Consiglio Comunale che si allega a questo atto per farne parte integrante 
e sostanziale;

- G.C. n. 58  del 22 aprile 2025:  ratificata con Voti favorevoli n. 8 e n. 3 contrari ( Tonietti, Pinotti e 
Simoni)

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. LORENZO ZOPPI

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSIO AGARINI il 17/06/2025 13:48:17

ZOPPI LORENZO il 13/06/2025 18:17:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025



Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ALESSIO AGARINI il 17/06/2025 13:48:17

ZOPPI LORENZO il 13/06/2025 18:17:51 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025DELIBERA DI CONSIGLIO: 2025 / 36 del 13/06/2025


	Provincia di Livorno
	DELIBERA

